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Số:            /KH-SGD&ĐT Bến Tre, ngày          tháng 10 năm 2023 

  
KẾ HOẠCH 

Tập huấn chuyên đề môn học Giáo dục Quốc phòng và An ninh năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 972/KH-BGDĐT ngày 05 tháng 6 năm 2023 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên, giảng viên giảng dạy môn học Giáo 

dục Quốc phòng và An ninh các Sở Giáo dục và Đào tạo; trường Cao đẳng Sư phạm, cơ 

sở giáo dục đại học tự chủ, Trung tâm Giáo duc Quốc phòng và An ninh năm 2023;  

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tập huấn chuyên đề môn học Giáo dục 

Quốc phòng và An ninh năm 2023, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao hiệu quả sinh hoạt chuyên môn trong các trường trung học phổ thông; 

góp phần nâng cao năng lực dạy học cho giáo viên theo hướng tiếp cận phương pháp của 

Chương trình giáo dục phổ thông 2018. 

- Tạo chuyển biến mạnh mẽ về chất lượng và hiệu quả giáo dục cho học sinh, góp 

phần tăng cường công tác bồi dưỡng, tự bồi dưỡng, trao đổi kinh nghiệm nâng cao trình 

độ chuyên môn nghiệp vụ cho đội ngũ giáo viên giảng dạy môn học GDQP&AN. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức Hội nghị chuyên đề phải đảm bảo tính khoa học, thiết thực và phù 

hợp; coi trọng việc trang bị các kỹ năng cơ bản, cần thiết trong sinh hoạt chuyên môn về 

đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra, đánh giá môn GDQP&AN. 

- Các cơ sở giáo dục cử đại biểu tham gia tập huấn đúng, đủ thành phần theo quy 

định. 

II. NỘI DUNG  

- Chuyên đề 1: Những vấn đề cơ bản về bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới. 

- Chuyên đề 2: Tổ chức, phương pháp thực hành huấn luyện kỹ thuật cấp cứu 

chuyển thương. 

- Chuyên đề 3: Phòng, chống một số loại tội phạm và vi phạm pháp luật trong học 

sinh, sinh viên. 

- Chuyên đề 4: Tổ chức và phương pháp thực hành huấn luyện bài Điều lệnh đội 

ngũ tiểu đội (phần từng người không có súng). 

- Chuyên đề 5: Hướng dẫn, thống nhất một số nội dung của sách giáo khoa 

GDQP&AN lớp 11. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN  

1. Thời gian: 02 ngày (dự kiến trong tháng 10/2023) 

2. Địa điểm: Trường Trung học phổ thông Chuyên Bến Tre. 
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3. Thành phần: Tổng số dự kiến 81 người. cụ thể: 

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT: 01. 

- Lãnh đạo Phòng GDTrH-GDTX: 01. 

- Chuyên viên phụ trách môn học Giáo dục Quốc phòng – An ninh: 01. 

- Báo cáo viên: 08. 

- Tất cả giáo viên tham gia giảng dạy môn GDQP&AN: 70.  

Lưu ý: Giáo viên mặc trang phục quy định trong giảng dạy GDQP&AN. 

IV. KINH PHÍ 

- Sử dụng từ nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục của Sở Giáo dục và Đào tạo được 

phân bổ năm 2023. 

- Đơn vị quản lý trực tiếp giáo viên dự tập huấn thanh toán tiền phương tiện đi lại, 

công tác phí và các khoản chi khác theo quy định hiện hành. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục Trung học – Giáo dục thường xuyên  

- Xây dựng kế hoạch, tài liệu, triển khai kế hoạch tập huấn. Tham mưu ban hành 

Quyết định thành lập tổ báo cáo viên các chuyên đề. 

- Thẩm định nội dung các chuyên đề môn GDQP&AN năm 2023, in ấn tài liệu, 

lập dù trù kinh phí đảm bảo cho tổ chức Hội nghị. 

- Phối hợp với Trường THPT Chuyên Bến Tre chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật 

chất phục vụ hội nghị. 

2. Các đơn vị tham gia Hội nghị 

- Các trường trung học phổ thông, phổ thông có nhiều cấp học; trường Năng khiếu 

Thể dục thể thao và các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên cử 

giáo viên tham gia tập huấn đúng thành phần và đủ số lượng. Đăng ký danh sách theo 

mẫu (điền trực tiếp tại đường link: https://s.net.vn/OW9R), hoàn thành chậm nhất đến 

17 giờ 00 ngày 16/10/2023. 

- Trường Trung học phổ thông Chuyên Bến Tre chuẩn bị về cơ sở vật chất 

phục vụ Hội nghị.  

Trên đây là Kế hoạch tập huấn chuyên đề môn học Giáo dục quốc phòng và an 

ninh năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Giám đốc Sở GD&ĐT (báo cáo);  

- Các Phó GĐ Sở GD&ĐT; 

- Các phòng: GDTrH-GDTX; KH-TC; Văn phòng Sở;   

- Các trường THPT; 

- TT. GDNN - GDTX các huyện, thành phố;      

- Trường PT Hermann Gmeiner ;  

- Trường Năng Khiếu TDTT;    

- Website Sở GD&ĐT.    

- Lưu: VT. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Võ Văn Bé Hai 

 

 thực hiện; 
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